
F12-9-03 v1

N/Réf. 131/24/AF/VB/MZ/GB

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/03/2024 AU 31/03/2024

05420240402177

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 197 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 02/04/2024

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20240409-2024-131-AI
Date de télétransmission : 09/04/2024
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V05420020166001 Adjoint administratif
Rédacteur

Chargé de l'urbanisme
(h/f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CTE COM. Coeur du Pays
Haut 54560 AUDUN LE
ROMAN

22/03/2024 01/05/
2024 urbanisme

V054230100902049001 Adjudant de SPP
Sergent de SPP

Opérateur de
Traitement des Appels

d'Urgence

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 05/01/2023 05/01/

2023 CTA CODIS

V054230100902049002 Adjudant de SPP
Sergent de SPP

Opérateur de
Traitement des Appels

d'Urgence

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 05/01/2023 05/01/

2023 CTA CODIS

V054230100927290001 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 30/01/2023 01/03/

2023

V054230100927290002 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 30/01/2023 01/03/

2023

V054230100927290003 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 30/01/2023 01/03/

2023

V054230100927290004 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 30/01/2023 01/03/

2023

V054230100927290005 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 30/01/2023 01/03/

2023

V054230100927290006 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 30/01/2023 01/03/

2023

V054230100927290007 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 30/01/2023 01/03/

2023

V054230100927290008 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 30/01/2023 01/03/

2023

V054230100927290009 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 30/01/2023 01/03/

2023

V054230100927290010 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 30/01/2023 01/03/

2023

Arrêté n° 2024-131

Page 2/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054230200952254001 Adjudant de SPP
Opérateur de

Traitement des Appels
d'Urgence

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 22/02/2023 23/02/

2023 CTA CODIS

V054230300976951001 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976951002 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976951003 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976951004 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976951005 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976951006 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976951007 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976951008 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976951009 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976951010 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976982001 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976982002 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

Arrêté n° 2024-131

Page 3/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054230300976982003 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976982004 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976982005 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976982006 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300976982007 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 17/03/2023 01/09/

2023

V054230300987261001 Caporal chef de SPP
Caporal de SPP Chef d'équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 28/03/2023 01/04/

2023

V054230400993674001 Adjudant de SPP chef d'agrès tout engin
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/06/
2023

V054230400993686001 Sergent de SPP chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/06/

2023

V054230400993686002 Sergent de SPP chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/06/

2023

V054230400993686003 Sergent de SPP chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/06/

2023

V054230400993686004 Sergent de SPP chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/06/

2023

V054230400993686005 Sergent de SPP chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/06/

2023

V054230400993686006 Sergent de SPP chef d'agrès 1 engin 1
équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/06/

2023

Arrêté n° 2024-131

Page 4/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054230400993704001 Adjudant de SPP Sous officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/07/
2023

V054230400993704002 Adjudant de SPP Sous officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/07/
2023

V054230400993704003 Adjudant de SPP Sous officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/07/
2023

V054230400993710001 Caporal de SPP Chef d'équipe
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 03/04/2023 01/06/
2023

V054230501045963001 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

V054230501045963002 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

V054230501045963003 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

V054230501045963004 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

V054230501045963005 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

V054230501045963006 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

V054230501045963007 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

V054230501045963008 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

V054230501045963009 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

Arrêté n° 2024-131

Page 5/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054230501045963010 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

V054230501045963011 Caporal de SPP
Sapeur Equipier

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/05/2023 01/09/

2023

V054230801167876001 Adjoint administratif
assistante de gestion

administrative et
technique (H/F)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 TOUL 54201 TOUL 25/08/2023 01/11/

2023 DST

V054230901174357001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

20h00 SIS de la Roanne 54110
REMEREVILLE 08/09/2023 04/09/

2023 Animation

V054230901175050001 Attaché
Attaché principal

Responsable du Service
procédures et actions

économiques (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 22/03/2024 02/05/
2024

Service procédure et actions
économiques

V054230901179361001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine principal
de 1ère classe
Adjoint du
patrimoine principal
de 2ème classe

1004 - AGENT
D'ARCHIVES H/F

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

07/09/2023 05/11/
2023

DIRECTION DES
TERRITOIRES - Culture
Archives

V054231101267099001 Adjudant de SPP Sous-officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/
2024

V054231101267099002 Adjudant de SPP Sous-officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/
2024

V054231101267099003 Adjudant de SPP Sous-officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/
2024

V054231101267099004 Adjudant de SPP Sous-officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/
2024

V054231101267099005 Adjudant de SPP Sous-officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/
2024

V054231101267099006 Adjudant de SPP Sous-officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/
2024

Arrêté n° 2024-131

Page 6/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231101267099007 Adjudant de SPP Sous-officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/
2024

V054231101267104001 Sergent de SPP
Adjudant de SPP Chef d'agrès

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/

2024

V054231101267104002 Sergent de SPP
Adjudant de SPP Chef d'agrès

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/

2024

V054231101267104003 Sergent de SPP
Adjudant de SPP Chef d'agrès

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/

2024

V054231101267109001 Caporal de SPP
Caporal chef de SPP Chef d'équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/

2024

V054231101267109002 Caporal de SPP
Caporal chef de SPP Chef d'équipe

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/01/

2024

V054231101267115001 Caporal chef de SPP Chef d'équipe
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/12/
2023 Section polyvalente

V054231101267139001 Adjudant de SPP Sous-officier technique
et logistique

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/12/

2023

V054231101267139002 Adjudant de SPP Sous-officier technique
et logistique

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/12/

2023

V054231101267151001 Adjudant de SPP
Opérateur(rice) de

traitement des appels
d’urgence (OTAU)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 24/11/2023 01/12/

2023 CTA CODIS

V054240101322247001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Coordonnateur
comptable et budgétaire

(F/H)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 16/01/2024 01/03/
2024

Direction des affaires
financières

V054240201341951001 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 02/02/2024 01/03/
2024

V054240201341951002 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 02/02/2024 01/03/
2024

Arrêté n° 2024-131

Page 7/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240201341951003 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 02/02/2024 01/03/
2024

V054240201341951004 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 02/02/2024 01/03/
2024

V054240201359981001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
Animateur

Animateur/animatrice
actions culturelles et

communication

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 CIREY SUR VEZOUZE 54480
CIREY SUR VEZOUZE 28/03/2024 01/04/

2024

V054240201360392001 Adjudant de SPP Sous-officier de garde

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 20/02/2024 01/04/

2024

V054240201365909001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant administratif
urbanisme (h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 ESSEY LES NANCY 54270
ESSEY LES NANCY 23/02/2024 01/03/

2024 URBANISME

V054240201371974001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

2285 - SECRETAIRE
TERRITORIAL

LOGEMENT H/F

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/02/2024 01/08/
2024 DT TERRES DE LORRAINE

V054240201372007001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

1733 - AGENT
D'EXPLOITATION H/F

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/02/2024 01/08/
2024 DT TERRES DE LORRAINE

V054240201372041001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

1959 - TRAVAILLEUR
SOCIAL ASE H/F

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/02/2024 01/05/
2024

DT GRAND NANCY -
SOLIDARITE

V054240201372073001

Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

432 - CHEF DE
CUISINE H/F

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/02/2024 01/09/
2024 DITER EDUCATION

Arrêté n° 2024-131

Page 8/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

V054240201372084001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

574 - AGENT
D'ENTRETIEN ET DE
RESTAURATION (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/02/2024 02/04/
2024 DITER EDUCATION

V054240201372089001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

364 - AIDE DE CUISINE
(H/F)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/02/2024 01/09/
2024 DITER EDUCATION

V054240201372111001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

1025 - CHARGE
ATELIER

NUMERISATION H/F

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/02/2024 10/06/
2024

DIRECTION DES
TERRITOIRES - CULTURE

V054240313000467001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

1524- Gestionnaire
technique des données

(H/F)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

22/03/2024 01/12/
2024

Direction des systèmes
d'Information

V054240313001248001 Adjoint administratif
Responsable

administratif polyvalent
(h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
20h00 GIRAUMONT 54780

GIRAUMONT 13/03/2024 01/05/
2024

V054240318000362001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

18/03/2024 16/10/
2024 Crèche communautaire

V054240318000430001 Agent social Agent social (H/F)
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

18/03/2024 16/08/
2024 Crèche communautaire

V054240318000576001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine principal
de 1ère classe
Adjoint du

Agent d'animation
spécialisé en ludo-
médiathèque (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 FROUARD 54390 Frouard 18/03/2024 01/05/
2024 Ludo-médiathèque

Arrêté n° 2024-131

Page 9/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

patrimoine principal
de 2ème classe

V054240318000581001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

18/03/2024 14/09/
2024 Crèche communautaire

V054240318001092001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé de projet
commande publique (h/

f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 18/03/2024 01/05/

2024

Direction mutualisée des
Affaires Juridiques, de la
Commande Publique et des
Assemblées Service de la
Commande Publique

V054240318001274001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent d'accueil H/F
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00 CTE COM. Mad et Moselle
54470 THIAUCOURT 21/03/2024 30/04/

2024

V054240319000560001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable du service
Action pour l'Emploi (F/

H)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 19/03/2024 01/07/
2024 Action pour l'Emploi

V054240319000709001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

ASSISTANT DE
PROJETS (F/H)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 19/03/2024 01/06/

2024
POLITIQUES LOCALES DE
L'HABITAT

V054240319001077001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 JEZAINVILLE 54700

JEZAINVILLE 19/03/2024 19/03/
2024 administratif

V054240319001138001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
28h21 JEZAINVILLE 54700

JEZAINVILLE 19/03/2024 18/04/
2024

V054240319001154001
Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent chargé d'accueil
(h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 CCAS VAL DE BRIEY 54150

BRIEY 19/03/2024 01/06/
2024 CCAS

V054240319001227001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

21h54 JEZAINVILLE 54700
JEZAINVILLE 19/03/2024 18/04/

2024

V054240320000078001

Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 SIVOM des Vallées du Cristal

54120 BACCARAT 26/03/2024 26/04/
2024

Arrêté n° 2024-131

Page 10/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240320000100001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
25h00 SIVOM des Vallées du Cristal

54120 BACCARAT 26/03/2024 26/04/
2024

V054240320000248001
Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe
Ingénieur

PAYSAGISTE EN
CHARGE DE LA

CONCEPTION DES
ESPACES PUBLICS ET
DES PAYSAGES (F/H)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 20/03/2024 01/07/

2024

V054240320000915001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Chargé(e) de projets
solidarités

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 CCAS DE NANCY 54005

Nancy 20/03/2024 01/05/
2024 Pôle Accompagnement Social

V054240321000260001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de service
polyvalent H/F

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
01h00

FRAISNES EN SAINTOIS
54930 FRAISNES EN
SAINTOIS

21/03/2024 01/06/
2024 Mairie

V054240321000707001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

1121- Technicien.ne
bâtiments - Unité

collèges

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

22/03/2024 01/05/
2024 Direction de l'immobilier

V054240321000841001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

1482- agent de
coordination de la

protection sociale (H/F)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

22/03/2024 15/06/
2024

Direction des ressources
humaines

V054240321000885001 Directeur gal. des
services

Directeur/Directrice
Général/e des Services

(H/F)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 21/03/2024 20/04/
2024 Direction générale

V054240321000914001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

1613- Technicien.ne
ingénierie

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

22/03/2024 01/05/
2024

Direction du territoire de
Longwy

V054240321000974001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

CHARGÉ DE
COLLECTIONS

BOTANIQUES (F/H)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 26/03/2024 01/07/

2024

V054240321000990001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

1740- Agent
d'exploitation (H/F)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

22/03/2024 01/05/
2024

Direction du territoire de
Terres de Lorraine

Arrêté n° 2024-131

Page 11/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240321001074001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

725- Assistant.e
administratif.ve au
service Adoption

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

22/03/2024 01/07/
2024

Direction enfance famille et
santé publique

V054240321001093001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant(e) d'accueil
Petite Enfance

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 21/03/2024 21/04/

2024

V054240321001199001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de Surveillance
de la Voie Publique (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 21/03/2024 02/05/
2024 Police Municipale

V054240321001231001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 21/03/2024 22/04/

2024 Police Municipale

V054240321001356001 Technicien Technicien habitat (h/f)
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

21/03/2024 11/04/
2024

Habitat - Terres de Lorraine
Urbanisme

V054240321001392001 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 21/03/2024 01/09/
2024

V054240321001398001 Rédacteur Conseiller emploi-
formation (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

21/03/2024 01/05/
2024 Espace emploi

V054240321001432001 Attaché
Ingénieur

Chargé de mission en
planification (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

21/03/2024 01/05/
2024

Planification - Terres de
Lorraine Urbanisme

V054240321001450001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

RÉFÉRENT(E)
CARRIERE

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 21/03/2024 01/09/

2024
Groupement de Soutien des
Ressources Humaines

V054240321001517001 Adjoint technique agent d'entretien et de
restauration (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

21h30 MONTENOY 54760
MONTENOY 21/03/2024 01/08/

2024

V054240322000002001
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

Assistant bibliothèque
(h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SAINT MAX 54133 SAINT
MAX 22/03/2024 01/04/

2024 Bbliothèque

V054240322000087001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé de publication -
rédacteur multimédia

(h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 22/03/2024 01/07/

2024
Mission rayonnement - Service
communication

Arrêté n° 2024-131

Page 12/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240322000142001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CIAS DE MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

22/03/2024 01/05/
2024 Chali'chatons

V054240322000364001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

ENCADRANT DE
PROXIMITE (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 22/03/2024 01/07/

2024
EXPLOITATION RESEAU
ASSAINISSEMENT

V054240322000373001
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien

Gestionnaire voirie -
ouvrages d'art (h/f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 22/03/2024 01/06/

2024 Voirie et Espace public

V054240322000479001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Animateur des réseaux
sociaux et des
communautés

numériques (H/F)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 22/03/2024 01/05/
2024

V054240322000523001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Animateur des réseaux
sociaux et des
communautés

numériques (H/F)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 22/03/2024 01/05/
2024

V054240322000944001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Chargé(e) des actions
cohésion sociale et

santé

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 22/03/2024 02/05/
2024 Cohésion sociale et santé

V054240322000947001 Adjoint technique
AGENT CHARGE DE LA

PROPRETE DES
LOCAUX H/F

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 ESSEY LES NANCY 54270
ESSEY LES NANCY 22/03/2024 23/04/

2024

V054240322001034001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier Municipal (H/F) Poste vacant suite
à une mutation 35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 22/03/2024 01/05/
2024

Arrêté n° 2024-131

Page 13/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

vers autre
collectivité

V054240322001071001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

1148- Agent technique
polyvalent (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

22/03/2024 01/07/
2024 Direction de la logistique

V054240322001106001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

1508-Technicien.ne
systèmes d'information

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

22/03/2024 31/08/
2024

Direction des systèmes
d'Information

V054240322001337001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

533- Agent d'entretien
et de restauration H/F)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

22/03/2024 22/04/
2024

V054240322001350001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

371- Agent d'entretien
et de restauration (H/F)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

22/03/2024 22/04/
2024

V054240325000200001

Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien

Technicien du service
assainissement collectif

et non collectif H/F

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

25/03/2024 01/06/
2024 Ingénierie assainissement

V054240325000406001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

1898- Assistant de
service social

départemental H/F

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

25/03/2024 25/04/
2024

V054240325000746001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Responsable des
services techniques (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MESSEIN 54850 MESSEIN 26/03/2024 03/06/
2024 TECHNIQUE

Arrêté n° 2024-131

Page 14/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240325000989001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant(e) de
Formation et
Recrutement

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les nancy 26/03/2024 01/09/

2024
Direction des Ressources
Humaines

V054240325001324001 Rédacteur
Responsable

administratif polyvalent
(h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 REHON 54430 REHON 25/03/2024 27/03/
2024 ADMINISTRATIF

V054240325001527001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Ambassadeur(trice) du
tri - Chargé(e) de

prévention des déchets

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

25/03/2024 01/05/
2024

Prévention et gestion des
déchets

V054240325001543001 Technicien Chargé.e des décors et
du bureau d'étude H/F

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 OPERA NATIONAL DE
LORRAINE 54000 Nancy 27/03/2024 01/06/

2024

V054240326000264001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Chargé(e) de projets
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 26/03/2024 15/05/
2024 Bureau d'étude

V054240326000601001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien

Responsable du service
Gestion des

Equipements
Communautaires H/F

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

26/03/2024 01/06/
2024

Gestion des équipements
communautaires

V054240326000874001
Lieutenant de 2nde
classe de SPP
Lieutenant de 1ère
classe de SPP

Chef(fe) de salle

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 26/03/2024 27/04/

2024

V054240326001186001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animatrice de jeunes
enfants H/F

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 26/03/2024 29/04/
2024 Maison de la Petite enfance

V054240326001367001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine principal
de 2ème classe
Adjoint du
patrimoine principal
de 1ère classe
Adjoint administratif
Adjoint adm.

CHARGÉ D'ACCUEIL,
RÉGISSEUR DU PÔLE

MUSÉAL (F/H)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 26/03/2024 01/06/

2024

Arrêté n° 2024-131

Page 15/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

V054240327000013001
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Agent d'animation (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

30h00 SIS EINVAUX 54290
FROVILLE 27/03/2024 02/09/

2024

V054240327000069001 Rédacteur
Instructeur de

l'application du droit
des sols (H/F)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

27/03/2024 01/04/
2024 Instructeur des AOS

V054240327000101001 Technicien

RESPONSABLE DU
SERVICE

HYDRAULIQUE - EAU
POTABLE et

ASSAINISSEMENT (H/
F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

27/03/2024 15/05/
2024 HYDRAULIQUE

V054240327000166001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint administratif

Assistant de gestion
administrative/Chargé

d'accueil H/F

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
CTE COM. PAYS Colombey et
Sud Toulois 54170
COLOMBEY LES BELLES

27/03/2024 01/06/
2024 Administration général

V054240327000171001

Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal
Chef de service de
police municipale
Chef de service de
police municipale
principal de 2ème
classe

Responsable du service
de police municipale (h/

f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 HEILLECOURT 54181
HEILLECOURT 27/03/2024 03/06/

2024

V054240327000314001

Educateur de jeunes
enfants
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Encadrant(e) classe
passerelle

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

17h30 LONGWY 54401 LONGWY 27/03/2024 28/04/
2024 Enseignement et Vie Scolaire

V054240327000377001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier Espaces Verts
(F/H)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 27/03/2024 01/09/
2024

ENTRETIEN ET
FLEURISSEMENT

Arrêté n° 2024-131

Page 16/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240327000593001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Opérateur de
vidéoprotection (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 27/03/2024 01/05/
2024

Direction de la Sécurité et
Prévention des Risques -
Service Centre de Supervision
Urbain

V054240327000698001 Adjoint administratif Agent d'accueil (H/F)
Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

27/03/2024 01/04/
2024 Centre aquatique

V054240327000698002 Adjoint administratif Agent d'accueil (H/F)
Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

27/03/2024 01/04/
2024 Centre aquatique

V054240327000777001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
19h36 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 27/03/2024 13/05/
2024 Animation

V054240327000805001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
14h07 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 27/03/2024 13/05/
2024 Animation

V054240327000812001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
18h49 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 27/03/2024 13/05/
2024 Animation

V054240327000875001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

2448 - ASSISTANTE DE
COMMUNICATION

INTERNE H/F

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/03/2024 01/05/
2024 DGA RESSOURCES - MACI

V054240327000996001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

294 - Agent d'entretien
et de restauration (H/F)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 01/05/
2024

Direction Développement
Éducation - Collège Grandville
-LIVERDUN

V054240327001041001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

447- Agent technique
bâtiment et espaces

verts (H/F)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 01/10/
2024

Direction Développement
Éducation - Collège
Grandville-LIVERDUN

Arrêté n° 2024-131

Page 17/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240327001065001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

572 - Agent technique
bâtiment et espaces

verts (H/F)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 01/10/
2024

Direction Développement
Éducation - Collège Vauban -
Longwy

V054240327001089001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

769 - Chargé d'Appui
aux territoires 54 (H/F)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 12/05/
2024

Direction du territoire de
Briey - MDD Homécourt

V054240327001122001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

1903 - Assistant de
service social

départemental (H/F)

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 06/05/
2024

Direction du territoire du
Grand Nancy- MDS Grand
Nancy Centre - Site Calmette
Site Jarville

V054240327001146001 Adjoint administratif assistant-e de gestion
administrative

Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700 BLENOD-
LES-PONT-A-MOUSSON

27/03/2024 26/04/
2024 DIRECTION GENERALE

V054240327001221001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

2501- Agent territorial
Insertion (H/F)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 22/04/
2024

Direction du territoire du
Grand Nancy -STI - Laxou

V054240327001244001 Adjoint technique Agent polyvalent voirie/
espaces publics (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700 BLENOD-
LES-PONT-A-MOUSSON

27/03/2024 01/05/
2024 Services Techniques

V054240327001278001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

3479 - Technicien
expert mécanique (H/F)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 01/07/
2024

Direction Infrastructures et
mobilité -SERM Tomblaine

V054240327001416001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

1928- Assistant de
service social

départemental (H/F)
Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 01/07/
2024

Direction du territoire du
Grand Nancy- MDS Nancy
Sud- Site Donzelot

V054240327001427001

Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif

3668 - Responsable de
service social de

proximité en MDS

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 01/09/
2024

Direction du territoire du
Grand Nancy- MDS Plateau
Provinces- Site PDH

V054240328000095001 Adjoint d'animation
AGENT DE

RESTAURATION /
ANIMATEUR (F/H)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

20h00 LEXY 54720 LEXY 28/03/2024 01/05/
2024 POLE ENFANCE JEUNESSE

Arrêté n° 2024-131

Page 18/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240328000127001 Adjoint technique CHARGE.E DE
PROPRETE

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
17h00 LEXY 54720 LEXY 28/03/2024 01/05/

2024

V054240328000453001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant évènementiel
et communication (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

28/03/2024 01/05/
2024

V054240328000666001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 PIENNES 54490 PIENNES 28/03/2024 22/05/
2024 technique

V054240328000710001 Technicien Responsable du service
eau potable (h/f)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

28/03/2024 01/09/
2024 Environnement

V054240328000950001 Adjoint technique Agent de collecte (h/f)
Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

28h00 SICOM PIENNES 54490
PIENNES 28/03/2024 01/05/

2024

V054240328000950002 Adjoint technique Agent de collecte (h/f)
Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

28h00 SICOM PIENNES 54490
PIENNES 28/03/2024 01/05/

2024

V054240328001092001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Chargé.e d'accueil
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 SAULXURES LES NANCY
54420 Saulxures les nancy 28/03/2024 01/04/

2024

V054240328001106001 Attaché
Ingénieur

Chef de projet
urbanisme SCoT (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
Syndicat mixte de la
Multipole Sud Lorraine
54000 NANCY

28/03/2024 10/05/
2024

V054240328001124001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

assistant de gestion
financière (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 SAULXURES LES NANCY

54420 Saulxures les nancy 28/03/2024 01/04/
2024

V054240328001316001 Adjoint technique
Adjoint technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

20h00 VACQUEVILLE 54540
VACQUEVILLE 28/03/2024 01/04/

2024

V054240328001440001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

responsable du centre
technique municipal (h/

f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 SEICHAMPS 54280
SEICHAMPS 28/03/2024 15/06/

2024 services techniques

V054240328001495001
Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe
Ingénieur

Directeur(ice) des
Services Techniques

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les nancy 28/03/2024 01/06/

2024
Direction des Services
Techniques

V054240328001517001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 29/03/2024 01/05/
2024 Education

Arrêté n° 2024-131

Page 19/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

(retraite,
démission,...)

V054240328001588001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

3753- Travailleur social
ASE Titulaire mobile (H/

F)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 01/05/
2024

Direction enfance famille et
santé publique

V054240329000136001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

3754- Travailleur social
ASE Titulaire mobile (H/

F)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 28/04/
2024

Direction enfance famille et
santé publique

V054240329000148001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

3755- Travailleur social
ASE Titulaire mobile (H/

F)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 28/04/
2024

Direction enfance famille et
santé publique

V054240329000177001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

3756 - Agent de gestion
administrative titulaire

mobile (H/F)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 01/05/
2024

Direction enfance famille et
santé publique

V054240329000688001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Secrétaire de mairie
(en extinction)

Directeur des
ressources humaines (h/

f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 BATILLY 54980 BATILLY 29/03/2024 01/05/

2024 Administratif

V054240329000698001 Ingénieur
Ingénieur principal

1531- Administrateur
bases de données et

systèmes (H/F)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

29/03/2024 01/09/
2024

Direction des systèmes
d'Information

V054240329001086001
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe

Responsable du suivi
d'opérations de travaux

Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 29/03/2024 01/07/
2024 EXPLOITATION RESEAU EAU

Arrêté n° 2024-131

Page 20/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien principal
de 1ère classe

Eau et Assainissement
(F/H)

V054240329001095001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Runner/technicien
polyvalent H/F

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 FROUARD 54390 Frouard 29/03/2024 01/09/
2024 Théâtre Gérard Philippe

Arrêté n° 2024-131

Page 21/21


